
COPIA

REG. GENERALE
N 157

COMUNE DI CIMINA’
(Prov. Di Reggio Calabria)

Via Imbriani 89040 Cimina’  Tel. 0964-334012   Fax –334012
CODICE FISCALE  81001890805

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI

DET. N. 15 DEL 05/07/2013

OGGETTO:  IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE SPESA COMPENSO REVISORE DEI CONTI 
    - 1 SEMESTRE 2013 - 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la  deliberazione  di C.C. n° 04 del 31/01/2012 con la quale veniva rinnovato  l’incarico di 
revisore dei conti del Comune di Ciminà per il triennio 2012-2014 al  Dott. Luca Siciliano nato il 
28/10/1977 a Locri e residente  in via  P. Ottoboni,37/b – 00159 Roma ;
VISTA  la fattura n° 02  del 01/07/2013 dell’importo  di €  3.075,53 iva e cap. compresi, emessa dallo  
stesso, per competenze professionali quale revisore dei conti relative al primo      semestre  2013, 
comprensiva di rimborso spese viaggi di cui al prospetto allegato;
VISTO che la spesa sopra citata  può gravare sulla disponibilità finanziaria del codice d’intervento 
1010103/00 “organi istituzionali  -prestazioni servizi- del redigendo  bilancio d’esercizio 2013;
RITENUTO necessario dover provvedere in merito;
VISTI:

- L’art. 6 del d.P.R. n. 207/2010;
- L’ art. 15 della Legge n. 183/2011; 
- La Circolare INPS n. 98/2012;
-L’art. 4,comma 14 bis  del D.L. 70/2011 convertito nella legge  106/2011;
- La  Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 12064/2012)

VISTO altresì, che   l’art. 4 comma 14 bis  D.L. 70/2011 convertito nella legge  106/2011, così recita: 
“ per i contratti di forniture e servizi  fino a ventimila euro stipulati con la pubblica amministrazione  e 
le  società  in  house,  i  soggetti   contraenti  possono  produrre una dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi 
dell’art. 46 comma 1ettera p) del testo unico di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445 in luogo  del  
documento  di  regolarità  contributiva.  Le  amministrazioni  procedenti  sono  tenute  a  fare  controlli 
periodici sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’art. 71 del medesimo testo unico di 
cui al d.P.R. 445 del 2000”
VISTA la  dichiarazione sostitutiva, resa dal Dott. Luca Siciliano, ai sensi  dell’art. 46 comma 1 lettera 
p) del testo unico di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445, e dell’art. 4 comma 14 bis  D.L. 70/2011 
convertito nella legge  106/2011;



VISTO il D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;
VISTA l’attestazione di regolarità tecnico amministrativa e contabile riportata in calce al presente atto;

DETERMINA

1. Di impegnare la spesa nascente dal presente atto  pari a €  3.075,53 al codice d’intervento 
1010103/00 del redigendo bilancio d’esercizio anno 2013;

2. Di liquidare la fattura n° 02  del 01/07/2013 nell’importo  di €  3.075,53 iva e cap. compresi, 
emessa dal  Dott. Luca Siciliano nato il 28/10/1977 a Locri e residente in P. Ottoboni,37/b – 
00159  Roma,  per  competenze  professionali  quale  revisore  dei  conti  relative  al  primo 
semestre  2013, comprensiva di rimborso spese viaggi di cui al prospetto allegato;

3. Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento a favore dello stesso mediante bonifico 
bancario;

4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 18 Legge 7 agosto 2012 n. 134.

                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                 F.to       ( Rag. Elisabetta Caruso)     
                                                                                



COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)

VIA IMBRIANI N. 13,  89040  CIMINA’
Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800

Tel.  Fax  0964/334012

ALLEGATO  A

La sottoscritta rag. Elisabetta Caruso – Responsabile del Servizio Finanziario e tributi, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs.  

n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli interni, in merito alla  

determinazione  N. 15 del  05/07/2013  esprime parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.

Ciminà 05/07/2013                                               

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                          F.to  Rag. Elisabetta Caruso 

                    ____________________

La  sottoscritta  rag.  Elisabetta  Caruso –  Responsabile  del  settore  Finanziario,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  n. 

267/2000  e  ss.mm.ii.,  in  merito  alla  determinazione  n.  15  del  05/07/2013  esprime  parere  favorevole  di  regolarità 

contabile ed attesta la copertura finanziaria di  € 3.075,53 sul codice d'intervento del redigendo bilancio di previsione 

esercizio 2013;

Ciminà 05/07/2013   

                                                                  Il Responsabile del Servizio  Finanziario

                                                                                               F.to       Rag. Elisabetta Caruso

                                                                                                                                                    ___________________________

                                                                                               



VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147-bis TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e  
ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli interni.
                                                                                                 Il Responsabile  del Servizio Economico  e Finanziario

                                                                        F.to    Rag. Elisabetta Caruso 
                                                                      ______________________________

 

VISTOVISTO di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'art. 151, comma 4° D.Lgs. 267/2000. di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'art. 151, comma 4° D.Lgs. 267/2000.

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio  Economico e FinanziarioIl Responsabile del Servizio  Economico e Finanziario
                                                                                                         F.to  Rag. Elisabetta CarusoRag. Elisabetta Caruso                                        

                                                                                    ______________________________
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONERELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data__e vi rimarrà  15 giorni consecutiviLa presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data__e vi rimarrà  15 giorni consecutivi

REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________

                                                                                                                                        Il Responsabile del ServizioIl Responsabile del Servizio

                                                                                                                                                                                                                                        F.to     Rosanna Reale                                                       Rosanna Reale                                                  

                                                                                                ____________________                                                                                                ____________________           

COMUNE DI CIMINA'COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)(Provincia di Reggio Calabria)

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.

Alla presente determinazione viene attribuito il n 157 anno 2013 del Registro Generale delle determinazioni.Alla presente determinazione viene attribuito il n 157 anno 2013 del Registro Generale delle determinazioni.
Ciminà____________ Ciminà____________                                 Il Segretario ComunaleIl Segretario Comunale

                                                                                                                F.to       D.ssa M. Luisa Calì                                                                                                                F.to       D.ssa M. Luisa Calì
                                                                                                   ____________________                                                                                                   ____________________

Copia Conforme all’Originale
                                        Il Responsabile  del Servizio Economico finanziario

Ciminà____________ Ciminà____________                                                                                                        Rag. Eliabetta  Caruso
                

                                                                              _________________________


	COMUNE DI CIMINA’
	AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI
	DET. N. 15 DEL 05/07/2013
	
	DETERMINA



	COMUNE DI CIMINA'
	(Provincia di Reggio Calabria)

